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	Администрация муниципального
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	Коми Республикаса 
«Чилимдiн» муниципальнöй

районса   администрация


	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	


от 31 июля 2023 г. № 07/610
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 05 марта 2020 г.      № 03/176 «Об утверждении краткосрочного плана капиталь-ного ремонта многоквартирных домов на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021-2023 годы»


На основании части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, Закона Республики Коми от 24 июня 2013 г. № 57-РЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми»

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 05 марта 2020 г. № 03/176 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021-2023 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Хозяинова А.П. 

3. Постановление подлежит опубликованию в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации муниципального района «Усть-Цилемский».

4. Постановление вступает в силу со дня принятия.
	Глава муниципального района «Усть-Цилемский» - руководитель администрации 
	
        Н.М. Канев


Приложение

к постановлению администрации 

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 31 июля 2023 г. № 07/610
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 05 марта 2020 г. № 03/176 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021-2023 годы»

1. Приложение № 3 краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением (приложением), изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации 

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 05 марта 2020 г. № 03/176

(приложение)

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

капитального ремонта многоквартирных домов на территории 

муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021-2023 годы
1. Приложение № 3 краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением (приложением), изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

Перечень домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках региональной программы капитального ремонта, утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 г. № 572, в 2023 году

таблица 1
	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	
	
	
	
	Площадь помещений МКД:
	
	
	
	
	

	
	
	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта за счет средств минимального взноса на капитальный ремонт МКД
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Итого по МО
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	4113,8
	3585,1
	2707,67
	147
	2082619,3
	4049,4
	
	 

	1
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 10
	1969
	
	дерево
	2
	3
	531,4
	463,2
	357,7
	22
	200565,6
	377,4
	433
	не позднее 31 декабря 2023 года

	2
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 11
	1969
	
	дерево
	2
	3
	516,6
	447,7
	343,6
	24
	193854,1
	375,2
	433
	не позднее 31 декабря 2023 года

	3
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 12
	1969
	
	дерево
	2
	3
	520,9
	452,9
	349,3
	22
	196105,7
	376,4
	433
	не позднее 31 декабря 2023 года

	4
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 15
	1974
	
	дерево
	2
	3
	518,5
	447,2
	344,07
	19
	193637,6
	373,4
	433
	не позднее 31 декабря 2023 года

	5
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, пст. Харъяга,            ул. Лубнина, д. 4
	1934
	
	дерево
	2
	1
	429,3
	379,9
	246,8
	7
	164496,7
	383,1
	433
	не позднее 31 декабря 2023 года

	6
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 37
	1989
	
	дерево
	2
	2
	509,7
	440,2
	384,40
	21
	190606,6
	373,9
	433
	не позднее 31 декабря 2023 года

	7
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, 

ул. Новый квартал,      д. 16
	1975
	
	дерево
	2
	3
	514,3
	443
	339,9
	25
	722090,0
	1404,00
	1630
	не позднее 31 декабря 2023 года

	8
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица,               ул. Заозерная, д. 8
	1976
	
	дерево
	2
	3
	573,1
	511
	341,9
	7
	221263,0
	386,0
	433
	не позднее 31 декабря 2023 года


Реестр многоквартирных домов, 

которые подлежат капитальному ремонту в рамках региональной программы капитального ремонта,

утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 30 декабря 2013 г. № 572, в 2023 году

таблица 2

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стои-          мость капи-тального ремонта ВСЕГО
	виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

	
	
	
	внутридомовая инженерная система
	ремонт или замена лифтового оборудова-ния
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента

	
	
	
	электроснабжения
	отопления
	газо-сна-бже-ния
	холод-ного водос-набже-ния
	горячего водосна-бжения
	водоотве-дения
	
	
	
	
	

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Итого по МО
	2035451,65
	1349466,15
	0
	0
	0
	0
	685985,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,                   с. Усть-Цильма,          ул. Новый квартал, д. 10
	200565,6
	200565,6
	
	
	
	
	 
	 
	 
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,                       с. Усть-Цильма,                ул. Новый квартал, д. 11
	193854,1
	193854,1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,                  с. Усть-Цильма,                ул. Новый квартал, д. 12
	196105,7
	196105,7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,                   с. Усть-Цильма,                ул. Новый квартал, д. 15
	193637,6
	193637,6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Харъяга,            ул. Лубнина, д. 4
	164496,7
	164496,7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма,               ул. Новый квартал, д. 37
	190606,6
	190606,6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Республика Коми, Усть-Цилемский район,                    с. Усть-Цильма,             ул. Новый квартал, д. 16
	685985,5
	
	
	
	
	
	685985,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица,                ул. Заозерная, д. 8
	210199,85
	210199,85
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

таблица 3

	№ п/п
	Наименование МО
	общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистрирован-ных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	
	
	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего:

	
	
	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	Итого по МО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2023
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	МР «Усть-Цилемский»
	4113,8
	147
	
	
	
	12
	
	
	
	
	2035451,65
	


.»

2. Приложение № 4 краткосрочного плана капитального ремонта многоквартирных домов на территории муниципального района «Усть-Цилемский» на 2021-2023 годы, утвержденного постановлением (приложением), изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту в Республике Коми на 2021-2023 годы

таблица 1

	№ п/п
	Адрес МКД
	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Утепление и ремонт фасада
	Ремонт фундамента

	
	
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения, в т. ч. установка коллективных (общедомовых) приборов учета.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, в т. ч. установка коллективных (общедомовых) приборов учета.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения, в т. ч. установка коллективных (общедомовых) приборов учета.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, в т. ч. установка коллективных (общедомовых) приборов учета.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения, в т. ч. установка коллективных (общедомовых) приборов учета.
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения.
	
	
	
	
	

	
	
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР
	Ед.
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР
	ПСД
	СМР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту в Республике Коми на 2021 год

	1
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 39
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	

	4
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозерная,           д. 8
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, пст Новый Бор,                          пер. Торговый, д. 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, пст. Новый Бор,                               ул. Заполярная, д. 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту в Республике Коми на 2022 год

	1
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту в Республике Коми на 2023 год

	1
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 10
	V
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 11
	V
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 12
	V
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 15
	V
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, пст. Харъяга, ул. Лубнина, д. 4
	V
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 37
	V
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Усть-Цильма, ул. Новый квартал, д. 16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Республика Коми, Усть-Цилемский район, с. Ёрмица, ул. Заозерная,           д. 8
	
	V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


».

________________________
1

